

給食の使用食材に関する同意書

材料名							材料名						
アレルギー		初期食 (5～8ヶ月)	中期食 (7～8ヶ月)	後期食 (9～11ヶ月)	完了期食 (12～18ヶ月)		アレルギー		初期食 (5～8ヶ月)	中期食 (7～8ヶ月)	後期食 (9～11ヶ月)	完了期食 (12～18ヶ月)	
穀類	米		○	○	○	○	野菜類	玉葱		○	○	○	○
	お麩	小麦	○	○	○	○		人参		○	○	○	○
	食パン	小麦	○	○	○	○		大根		○	○	○	○
	うどん	小麦	○	○	○	○		かぼちゃ		○	○	○	○
	パスタ類 (スパゲッティ、マカロニ)	小麦			○	○		かぶ		○	○	○	○
	ロールパン ※	卵・乳・小麦				○		ほうれん草		○	○	○	○
	中華めん ※	小麦				○		小松菜		○	○	○	○
	春雨					○		白菜		○	○	○	○
芋類	さつまい		○	○	○	○		キャベツ		○	○	○	○
	じゃが芋		○	○	○	○		ブロッコリー		○	○	○	○
	里芋				○	○		トマト		○	○	○	○
大豆類	大豆(蒸・水煮)	大豆			○ ◆3	○		きゅうり		○	○	○	○
	豆腐 ◆1	大豆	○	○	○	○		茄子				○	○
	高野豆腐	大豆			○	○		アスパラガス				○	○
	きな粉	大豆	○	○	○	○		チンゲン菜				○	○
	納豆	大豆			○	○		もやし					○
	油揚げ(薄揚げ) ◆2	大豆				○		とうもろこし					○
海藻類	ワカメ				○	○		ピーマン					○
	ひじき				○	○		長ネギ					○
	海苔					○		水菜					○
魚介類 魚加工品	しらす干し	(※ うば 混入している可能性あり)	○	○	○	○	だし	レンコン					○
	タラ		○	○	○	○		ごぼう					○
	カレイ		○	○	○	○		にら					○
	鮭				○	○		にんにく					○
	かじき					○		生姜					○
	さくら					○		しらたき					○
	ぶり					○		たけのこ					○
	サバ					○		昆布だし		○	○	○	○
	ツナ缶	(大豆 使用の可能性あり)			○	○		かつおだし		○	○	○	○
	ちくわ※	卵				○	調味料	みそ ◆5	大豆		○	○	○
	かまぼこ※	卵				○		醤油 ◆5	大豆・小麦		○	○	○
肉類 肉加工品	はんぺん※	小麦粉・卵				○		砂糖	大豆・小麦			○	○
	鶏肉				○	○		油				○	○
	豚肉				○	○		ごま油 ◆5	ごま			○	○
	ウィンナー※	卵・乳				○		お酢				○	○
	ベーコン※	卵・乳				○		バター	乳			○	○
	ハム※	卵・乳				○		マヨネーズ ◆6				○	○
卵類	卵	卵				○		コンソメの素 ※				○	○
	牛乳(料理用)	乳			○	○		中華だしの素 ※				○	○
乳 乳製品	牛乳(飲料用)	乳				○		ケチャップ				○	○
	ヨーグルト	乳			○	○		ゼラチン			○		○
	チーズ	乳			○	○		ソース					○
	生クリーム	乳				○		酒					○
豆類	えんどう類 (ワタナッシュ、スタンダート、えんどう、鷹豆)					○		みりん					○
	いんげん					○		カレー粉					○
	小豆					○	種実類	カレールー ※	小麦・乳・リンゴ等				○
茸類	えのき				○	○		ハヤシルー※	小麦・乳				○
	しいたけ				○	○		シチュールー※	小麦・乳				○
	しめじ				○	○		しそふりかけ					○
	なめこ				○	○		ココア	ナッツ類(カカオ)				○
	マッシュルーム				○	○		寒天					○
果物類	バナナ	バナナ			○	○		ごま	ごま				○
	りんご	りんご			○	○	季節限定食材	そば ◆3		○	○	○	○
	いちご				○	○		カリフラワー		○	○	○	○
	柑橘類	柑橘類			○	○		オクラ				○	○
	もも(缶詰)	もも			○	○		冬瓜				○	○
	ぶどう(巨峰・レーズン)	ぶどう			○	○		菜花					○
その他	果汁100% (ジュースでも可)				○	○		すいか				○	○
	コーンフレーク	大豆				○		なし				○	○
	マシュマロ ◆4	ゼラチン・大豆・卵				○		柿				○	○

※仕入れ(メーカー)によっては原材料(アレルギー)が変わる場合があります

- ◆1…豆腐が食べられた場合、豆乳(無調整・加熱)、高野豆腐も未食の確認が出来たこととします
◆2…油揚げ(薄揚げ)を食べられた場合、生揚げ(厚揚げ)の未食の確認が出来たこととします
◆3…薄皮を剥いた状態で提供可能

※上記、食材を使用した給食提供に同意する。

保護者名 _____ 印 _____

施設長名 _____ 印 _____

記入日 _____ 年 _____ 月 _____ 日 _____